Clementis Papæ Octavi Constitutio super resignationibus
Montium Romanae Curie.

CLEMENS PAPA OCTAVUS.

Motu proprio, &c. Decet Romanum Pontificem Camera Apostolicam jura adversus pravorum hominem fraudes, & perfidias tueri, & ut fraudes, & errores ipsi omnino tollantur, opem, & operam impendere opporturas. Cum itaque, sicut accepimus in resignationibus, seu cessionibus locorum, seu portionum Montium Romanae Curie, ad dictam Cameram nostram Apostolicam, ac etiam ad Religiones, Communites, Domicellos, & alias personas spectantum, tam vacabilium, quam etiam non vacabilium, quamplurime fraudes, & errores in non modicum ejusdem Camera, & aliorum praedictorum detrimentum, detectæ fuerint; idque potissimum eveniente Secretariorum, seu Notariorum Montium eorumdem imperita, & negligenta. Nam cum temere resignationes hujusmodi, etiam a personis eis minime notis, recipient, nec studeant a resignantibus Literas patentes eorumdem Montium recuperare, causa fuerint, ut pravi homines hac eorum temeritate, & negligentiexcitati, simulant, & falso preferentes esse veros dominos, eorum professione solariunt, & priuarunt, ac etiam aliquando resignationes vacabilium ab infirmis, & febri affectis, contra formam ectorum ditorum Montium, in grave ipsius Camerae praedictum, receperunt. Nos hujusmodi temeritatem, fraudes, & callidas inventiones, quantum cum Deo possimus exercere volentes, Motu simili, &c. deque Apostolicæ protestatione plenitudine, tenore praesentum, perpetuo sanctum, decernimus, & declaramus de cetero resignationes, seu cessiones hujusmodi locorum, seu portionum quorundam Montium vacabilium ejusdem Curie, nunc ectorum, & impostero erigendorum fieri, & per illorum Secretarios recipi, & rogari debere coram eorumdem Montium Protectoriis, quibus expresse precipimus, & mandamus, ut resignationes praedictas non nisi a veris ditorum Montium creditoriis, seu procuratoriis, ab eis speciale, & sufficiens mandatum habentibus, recipiant, & admittant. Et insuper idem Protectores non recipient resignationes locorum, seu portionum Montium vacabilium aillorum creditoriis, qui mala vertudine affecti fuerint, ea enim lego Montes hujusmodi erexit, ut corpore quidem fano, & non aliis resignari possint. Creditores eorumdem Montium vacabilium praesens non admittantur ad illos resignandum per Procuratores, nisi fuerint mulieres, pupilli, seu alia egregiae personæ, qua à dictis Protectoriis legitimè impeditæ judicentur. Nam mulieres, pupilos, & personas sic impeditas obtenta prius in scriptis è montis Protectore licentia, & facultate, quam gratis, absque illa proflus etiam ictipræ recognitione, seu mercede dari mandamus aut per se ipsas domi coram eorumdem montium Secretariis, seu Notariis, aut per procuratores ab eis specialiter constitutos, coram dictis Protectoriis, eorum montes resigñare posse declaramus. Si vero creditores absint à Curia, & Procuratores ad resignan. constituti sint, illi dictis Protectore studient, ut ii procuratores speciali, & sufficienti sint mandato suffulti, utque instrumenta præcognitionum legitime in forma solita sint recognita, & in actu resignationum dentur cedulas aliquas mercatoris in urbe negotiantis idonei, aut alias, arbitrio ipsorum Protectorum caveatur, de exhibendo fidem, & attestationem superviventia constituentis infra quadranginta, si intra montes, si vero ultra infra sexaginta dies, vel infra alium terminum per ipsos protectores statuendum; Quo termino elapsi, & dicta superviventia fide non exhibita, mercator, seu fidejussor praedictos ad confignandum, & solvendum premium montium resignatorum dictæ nostræ Camerae Apostolice, & pro ea in manibus sui Depositarii generalis, per opportuno juris remedii cogatur, cedulaum autem praedictas penes dictos Protectores conservari, cautiones vero per dictos Secretarios, seu Notarios coram eisdem Protectoriis recipi volumus, & mandamus. Montium non vacabilium resignationes, seu cessiones, aut coram illorum Protectoriis, aut coram Secretariis, seu Notariis eorumdem montium, prout resi-

& in-

Paulus Papa Quintus.

& incurrenda teneatur, necnon pro prima ducentorum, & pro secunda vice quingentorum scutorum monete, & amisionis officiorum praedictorum Camera Apostolica applican, & etiam corporali pena, arbitrio Protectoris multetur, & dominus teneatur pro substituto suo. Ceterum, ut officia Secretariorum, & Ratiocinatorum montium praedictorum distincte, recte gubernentur; Decernimus, & declaramus officia hujusmodi incompatibilia fore, & utrumque ab unam persona obtineri non posse. Imo, si quis illa, ex quacunque etiam Apostolica concessione, quovis titulo, etiam oneroso obtineat, alterum infra quindecim dies a publicatione praesentium computant, dimittere teneatur. Alioquin utroque privetur, & dictæ nostræ Camerae, eo ipso, absque ulta declaratione applicentur. Quocirca cedem modernis, ac pro tempore existentibus ditorum montium Protectoriis, in virtute sanctorum obedientiarum, ac fibi indignationis nostra, ac aliis nostro, & pro tempore existentibus Romanis Pontificibus arbitrio infligendis penis, tenore praesentium districte precipimus, & mandamus, ut supradictas nostras ordinaciones, decreta, mandata, & statuta, ac omnia, & singula in illis contenta, diligenter observent, & à dictis Secretariis, Ratiocinatoribus, & aliis ad quos nunc spectat, & spectabit, quomodolibet in futurum observare curent, mandent, & faciant cum effectu. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolica, ac dictorum montium erectionibus, illorumque Collegiorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, & indultis, ac facultatibus eisdem Protectoriis, Collegiis, & officialibus praedictis, in genere, vel in specie per quocumque Ro-

Placit Motu proprio H.

Anno à Nativitate Domini, Millesimo sexcentesimo, Indictione decimateria, die vero xv. Maii, Pontificatus Sanctissimi Domini Nottri D. Clementis divina providentia Papæ VIII. Anno eius nono. Supradictæ Literæ affixa sunt in acie Campi Flora, & aliis locis confusi, ut moris est, per me Dominicum Guttentum Cariforme.

P. Aloysius Peregrinus Mag. Curf.

N U M . I I .

Pauli Papæ Quinti Deputatio Congregationi super Montibus Romanae Curie,
& pro tollendis illorum abusibus, & impedimentis.

PAULUS PAPA QUINTUS.

Ad futuram rei memoriam.

Cum pro supra injunctæ nobis sollicitudinibus cura, bet cunctis in rebus providentia, studeare teneamus, ut Romanæ Curie montes, quorum varia præjudicia, abusus, difficultates, & impedimenti quodlibet audimus, rite & recte gubernentur, & quæ ad hanc rem pertinet breviore manu executioni mandentur, alisque eorum usibus applicare. Præterea, licet dum pro nonnullis ipsius Sedis, & Camerae nostræ necessitatibus sublevandis montes aliqui ab eisdem praedecessoribus nostris, nobisque, seu illorum loca, ut tenentur, statuo tempore non extinxisse, nec extinguere cogitare, sed integræ, & profiso tempore fructus, nec etiam perolvare, & quandoque etiam summas pecuniarum, quæ pro dotibus ipsiis montibus assignantur divertere, alisque eorum usibus impedimenti, & difficultatibus refecatis cunctorum indemnitatim consulari, tum id majori studio curandum esse censemus, quo multorum causa tractatur, inter quos pauperes, minores, viduae, pupilli, Ecclesiæ, Monasteria, & loca pia existunt, monteque ipsi sub fide publica sumi constituti, & in illis constituidis Apostolica Sedis auctoritas intercessit; unde nimis si plenique nos certas provisiores, certaque remeda, quæ nobis opportunitya sunt adhiberi mandavimus, quibus poeta non sufficiens cogitum ad alia devenire, etenim animadvertentia multas quidem montium erectiones, additiones, aggregations, extensiones, & ad instantiam diuinorum Principum, Ducum, Marchionum, Baronum, Domicellorum, & etiam S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, & aliarum personarum, nec non Collegiorum, Communitatium, & Universitatium, & in illorum communione, & favorem, seu alijs à pleris que praedecessoribus nostris Pontificibus, & etiam à nobis, aut illorum, nostraque auctoritate haec tenet facta fuisse, cum promissione fructus eo nomine singulis annis conventus perfolendi, ac eodem montes, illorum loca certis modo, & forma, ac infra certum tempus extinguendi, etiam cum obligatione, & hypothecatione Ducatuum, Dominiorum, Civitatum, Terrarum, Castrorum, Caſalium, & bonorum, tam jurisdictionalium, quam non jurisdictionalium quorundamque, necnon suspensione, & derogatione, durante monte, seu alias, fideicommissorum, pactorum de succedendo, primogenituram, prohibitionem, & cum aliis derogationibus, & decretis, etiam in praedictum tertii, ac descendenti, & aliorum in fideicommissis, investituris, contractibus, & dispositionibus vacatorum, eos vero, ad quorum, five fuorum auctorum instantiam, seu commo-

manos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam per nos, concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus illorum tenores praesentibus pro expressis habent, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, caterisque contraries quibuscumque. Ne autem quispiam praesentis nostri Motu proprii dispositionis, seu tenoris ignorantiam prætenderet, valeat, volumus, decernimus, & mandamus, ut imprimator, & sic impressum in Cancelleria, & Camera Apostolica valvis, & acie Campi Flora, per affixionem copiarum illius impreßarum, publicetur, exinde omnes, & singulos, quorum interest, vel interesset poterit quomodolibet in futurum afficiat, ac si personæ foret intimatus. Volumus insuper praesentis nostri Motu proprii cedula solam signaturam, abique eo, quod registratur, aut data in eo aponatur sufficeret, & illius transumpta, etiam impreßa, manu alicuius Notarii publici, & sigillo personæ in dignitate ecclæstica constituta munita, in iudicio, & extra fidem facere, quacunque regula, seu Constitutione Apostolica contraria non obstat.

cessoris nostri, de eisdem Principibus, Baronibus, & aliis particularibus personis in montibus Cameræ, seu Provinciarum, & Communitatibus, ac etiam Religio-
num non admittendis, alias editam confirmantes, & in-
novantes, illamque ad quoquecumque montes, novaque
concessiones extenderentes, ac ab ulterioribus similium gra-
tiarum, & facultatum erigendi, seu augendi montes con-
cessionibus, omnino de cetero abstinere intendentes,
Dilectis Filios Magistrum Aloysium Capponium The-
saurearium nostrum Generalem, necnon Magistros Hiero-
nymum Serlupium, & Lelium Bisciam Cameræ nostræ
Apostolicos Clericos, Joannem Baptisam Spadari Fisi, &
dictæ Cameræ Advocatum, & Julium Monteren-
ejudicem Cameræ Commisarium Generalium ad infra-
scripta omnia, & singula facienda, Apostolica auctoritate,
tenore praesentum constitutimus, assumimus, &
deputamus, ac eisdem liberam, amplam, & omnino-
diam facultatem, & iurisdictionem concedimus, & im-
partimur, siq[ue] commitimus, & mandamus, ut con-
junctim omnes, seu saltet idem Aloysius Thesaurarius,
& major ipsorum pars, singulorum montium vacabili-
& non vacabili, five ad Cameram nostram, five ad
ipsos Principes, & Barones, Communities, Univer-
sitates, aliof[er]e predictos, etiam S. R. E. Cardinales,
Archiepiscopos, Episcopos, & alias quavis personas
Ecclesiasticas quomodolibet spectantiam, & pertinentiam
etiam sub quoquecumque protectionibus, administrationibus,
jurisdictione, & superioritate constitutorum quoquecumque
statum diligenter inspiciant, ac quorum immunitatum
quomodo re reperient, ad pristinum statum, ac suum
cujusque ordinem, veramque, & iustam normam redi-
gant, ac omnia, & singula, quæ ad illorum rectam ad-
ministracionem, gubernium, & regimem esse cognove-
rint, statuant, & decernant, & quæ ab eis statuta, &
decreta fuerint, faciant etiam nostra, & praesentum au-
toritate, ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum
spectabit inviolabilitate obseruant, necnon contra omnes,
& singulos eorumdem montium, & etiam Collegiorum,
Officiorum Romanæ Curie, que non minus, quam mon-
tes ipsi sub Sedi Apostolicae protectione pariter esto no-
scuntur, tam fructuum, & assignationum, quam extinc-
tionibus, seu alia quavis causa, qui tunc sunt, vel pro
tempore erunt quavis nomine debitorum, etiam Principes,
Dukes, Marchiones, Comites, Barones, Domi-
celli, & etiam S. R. E. Cardinales, Archiepiscopi, Epi-
scopi, necnon Communia, Collegia, Universitates,
provinciarum Thesaurarii, & Jurius Cameræ Appalata-
tores, Exactores, ac ipsorum montium, & Collegiorum
Officiorum Depositarii, etiam à Nobis, & Prædecessoribus
nostris, seu alias deputati, & alii quicunque, etiam
quomodolibet privilegiati qualificati, ac speciali nota di-
gni, qui causa, & occasione fructum Montium, & Of-
ficiorum predicatorum, five eorumdem montium extinc-
tionum aliquid haec tenet, & adipisci tenetur,
& etiam in futurum debetur, manu regia, & juris or-
dine etiam non servato, etiam ipsorum obligacionibus,
ac erectionibus, additionibus, aggregationibus, & ex-
tentionsibus dictorum montium, seu Officiorum non exhi-
bitis, nec inspecais, sed praesentum vigore dumtaxat
procedant, ac pro iis summis pecuniarum, & omni eo,
quas, & quod eorumdem Deputatorum Congregatio-
capta tantum extrajudiciali informatione, five fructum
& assignationum nomine, five extunctionis, aut alia qua-
vis causa, tam Montium, quam Officiorum Collegiis fu-
predictis eos, & eorum quemlibet debere reperire, seu
cognoverit, unica tantum citatione, etiam domi missa
copia, exequuta, vel si debito ipsi ab Urbe absentes
fuerint per affixionem ad valvas Cameræ Apostolicae ad
omnem Collegiorum predicatorum, suorumve Depositariorum
instantiam, vel ipsi negligenter, ad instantiam
Commitiarum Generalis Cameræ nostræ, quem in his
etiam, quod de interest Cameræ principaliter, seu alias
non agatur, partem facere volumus, & etiam ex officio
Congregationis Deputatorum predicatorum sequentur, nec
non executiva, & alia necessaria, & opportuna manda-
ta quoquecumque, per acta Notariorum ab eadem Congregatione
deputandi decernant, & relaxant, ac exequi, & pro il-
lorum executione, etiam Civitatum, Terrarum, Ca-
storum, Caſalum, Palatorium predicatorum Principum,
Ducum, Marchionum, Comitum, Baronum, & Do-
mellorum, & aliorum bonorum, ac etiam fructuum
Ecclesiasticorum etiam Episcopatum, & Abbatiarum,
Ecclesiasticarum, ad eisdem, & alios debitos predictos
quomodolibet spectantiam, & pertinentiam quoquecumque
tamen in Urbe, ejusque dictrietu, quam alibi ubi-
cumque in nostro Statu Ecclesiastico, & quadam fructus, &
redditus Ecclesiasticos predictos, ac pensiones, etiam
extra dictum Statutum existent. realem, actualem, &
corporalem positionem, etiam nomine Cameræ Apo-
stolice, capi, & retineri current, & faciant, ac dictas
Civitates, Terras, Caſtra, & bona quoquecumque subba-
stantia proponant, & plus offerent, omnia penitus omni-
alia solemitate, & fine solita etiam subhastatione, &
deliberatione per manus Curforum, seu alias fieri confu-
ta, & ab illo illarum expensis, prævia dumtaxat unius
editi per dies quindecim in locis publicis affixione, ad
liberationem plus offerent, cum cedula bancaria idonei
mercatoris (servata tamen quod personas), que Civita-
tibus Terras, Caſtra, & alla bona hujusmodi emere vo-
luerint, forma Constitutionis fel. rec. Sixti Papæ V. Pre-
decessoris nostri super prohibitionem alienandi Caſtra, &
alia bona stabili in Statu Ecclesiastico existentia, sine
Sedis Apostolice licentia, aliis personis, quam Vassallis
ejusdem Status deveniant, illaque, & illa deliberent,
& vendant, ac instrumentum, vel instrumenta quoquecumque
& alia desuper necessaria, & opportuna, obligando
etiam personas Principum, Ducum, Marchionum,
Baronum, & Domellorum, & aliorum debitorum pre-
dictorum, & eorum hæredes, & successeores, & bona
quoquecumque pro evictione, etiam in forma ejusdem Cam-
eræ Apostolice, & cum aliis clausulis necessariis, &
opportuniis celebrant, & celebrari, ac ex pretio inde re-
digendo, necnon ex fructibus, & redditibus, etiam ec-
clesiasticis quoquecumque, ac pensionibus predatis, in
quibus, ne que etiam supradicta forma subhastationis ser-
vanda erit, sed ad libitum dictæ Congregationis, absque
ulla prouisa solemnitate diffrah volumus, in primis fru-
ctus, & assignationes eorumdem Montium, & Officiorum
Collegiis debitas, & debendas persolvit, & deinde,
juxta cujuslibet obligationem, montes predictos extin-
guit curer, & faciant, ac per predicta, & alia juris, &
facti remedia necessaria, & opportuna, ac eisdem Depu-
tatis bene viva singulos debitos predictos, necnon illo-
rum affectuari, & arrendatarios, etiam redditum ec-
clesiasticorum supradictorum ad summas debitas, & de-
bendas persolvendis, montes predictos extinguunt, ac
promissa per eos, seu corum authores adimplendum, &
observandum, omni, & quoquecumque appellatione remo-
ta, ac quibusvis subterfugis, ac juris, & facti exceptio-
nibus remotis, ac etiam ab ipso aliquo vitio spoli, nulli-
taritis, & attenuorum, ac quibusvis inhibitionibus, non
gravetur, prorogationibus, dilationibus, etiam à nobis vel
prædecessoribus nostris, verum etiam universis fer-
entur, tam aliquo non obstat decernimus, & declaramus cogant,
& compellant, cum facultate predictos, & quovis alios
etiam ut præferant citandi, monendi, & requirendi, li-
tes, & cauſas quoquecumque super montibus, & illorum,
ac etiam officiorum predicatorum assignationibus, aliof[er]e
præmissis, & illorum cauſa, & occasione, etiam eorum
quibusvis Judicibus etiam Sacri nostri Palati Auditori-
bus, vel in predicta Congregatione Baronum nunc inde-
cisicis, pendentes in quoquecumque statu, & terminis re-
cipientur, reſumēndi, ac audiendi, & eadem manu, mo-
doque, & cum clausulis, & facultatibus predictis co-
gnoscendi, decidiendi, & terminandi, ac eisdem Judici-
bus, & predictis: quibusvis opus fuerit, etiam sub cen-
sus Ecclesiasticis, & penitus pecuniaris inhibendi, man-
dandi, & præcipiendi, ipsaque censuras, & penas in-
cidisse declarandi, & alia quoquecumque faciendi, dicendi,
gerendi, exercendi, mandandi, & exequendi, que in
præmissis, & præmissorum quolibet necessaria fuerint,
seu quomodolibet opportuna. Decernentes, sic, & non
alter in præmissis omnibus, & singulis quoquecumque
Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Cameræ
nostræ, & Palatini Apostolici Auditores, & Cameræ
prefata. Præsidentes, Clericos, S. R. E. Camerarios,
necnon ejusdem, S. R. E. Cardinales etiam de Latere Lega-
tis, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis alteri judi-
candi, & interpretandi facultate, & autoritate judicari,
& diffiniri debere, ac irritum, & inane, quidquid secus
super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmis-
sis,

qui, & deputatio supradictorum intelligatur, & locum
habet solum in illis casibus, in quibus idem Aloysius Thes-
aurarius, pro animi sui deliberatione eligeret, & vellet
illius adhibitis, seu modo præmisso procedere. Decernen-
tes etiam præfertim solam signaturam sufficiere, & ubi-
que fidem facere etiam absque alia data, & registratura, &
nihilominus si videbatur, littera in quavis forma expedi-
ri possit cum clausulis oportuniis, regula quoquecumque
contraria non obstante, præsentiūque, seu litterarum
defera forsa, expedientiarum transumptis etiam impres-
sis, & sigillo ipsius Thesaurarii obsignatis, & notarii de-
putati manu subscriptis plenam fidem adhibendam esse in
judicio, & extra, & eandem, que eisdem originali-
bus adhibetur, si exhibentur, vel producentur.

Placit Motu proprio C.

Die 13. Septembri 1608. registrata fuit cedula supradicta
Motu proprio SS. D. N. Pauli Papa V. libro Signaturarum
ejusdem Sandifoni folio 149. pentis me Rever. Camere Apo-
stolicæ et Notarium infra scriptum.

Jo. Jacobus Bulgarinus.

Die 20. mensis Septembri 1608. supra scripta littera
affixa, & publicata fuerunt ad valvas Camere Cancellaria
Apostolica, in acie Campi Floræ, ac aliis locis folli-
tis, & confectis Urbis, ut moris est, per nos Paulum,
Bartholomaeum, & Franciscum de Bonis Curs.

Christophorus Feud. Mag. Curs.

N U M. III.

Ejusdem Pauli Papa Quinti Confirmatio provisionum, ordinationum, & taxarum, per Con-
gregationem super montibus Romana Curia deputatum, pro recta montium prædi-
ctorum, ac negotiorum, scripturarumque ab eis dependentium direktionem,
& gubernio, æditarum,

PAULUS PAPA QUINTUS.

Ad futuram rei memoriam.

Inter ceteras, quibus, ex injuncto nobis Apostolica
servitutis officio, angimir curas, illa nobis præcipue
semper cordi fuit, ut Romane Curie Tribunalia, &
officia, sublati omnibus, qui invaluerant abusibus, pro-
videntia nostræ ministerio, in meliorem formam redu-
centur, ac ob alias ab ipsiis Tribunalibus, in quibus
Montium subditibus nostris, verum etiam universis fer-
entur Christiani orbis nationibus, ac Apostolicam Sedem, pro
litum, & controversiarum inter eos vigentium decisions
recurrentibus, ius, & iustitia ministrant, initio sum-
ptu, illorum reformationem feliciter absoluvimus. De-
sum vero ad ejusdem Romanae Curie montes, qui dicitur
Sedis auctoritate, & sub fide publica constituti existunt,
& in quibus multorum, & signanter pauperum, minorum,
viduarum, pupillorum, Ecclesiarum, Monasteriorum,
& aliorum Piorum locorum causa tractantur, ac
dependentium direktionem, & gubernium, oculos solli-
citudinis nostræ convertimus. Et cognitio, quod licet
alias a felic. rec. Clemente Papa Octavo Prædecessore no-
stro, per suam perpetuo valitum constitutionem, mul-
titudines Secretarii, & Prosecretarii, alioquin
Depositarii, Secretarii, Prosecretarii, Computarii,
Procomputarii, & Proxeneti alioisque ad quos spe-
cialiter habentes, si qui in eis quomodolibet intervenerit, sup-
plens, easque publicari, ac quibuscumque eorumdem
Montium, tam vacabilium, quam non vacabilium, si-
ve ad Cameram nostram, five ad Principes, Barones,
Communitates, & Universitates, aut alias quavis per-
sonas quomodolibet spectantiam, & pertinentiam, Pro-
rectoriis, etiam S. R. E. Cardinalibus, ac Defensori-
bus, Depositariis, Secretariis, Prosecretariis, Compu-
tariis, Procomputariis, & Proxeneti alioisque ad quos spe-
cialiter, & in futurum spectabit, sub pontificis in eisdem ordi-
nationibus, & taxis interrogatis, inconcusse, ac inviola-
biliter observari, ac in singulis dictorum Depositariorum
Banchis, ac Secretariorum, & Computariorum, cæ-
terorumque prædictorum dominibus, impressis, in loco pu-
blico, quo ab omnibus infici, legi, & intelligi possint,
afficias retineri. Et ita per eisdem Protectores, etiam
speciali denominatione dignos, & etiam S. R. E. Cardi-
nales, & alios quoquecumque Judices ordinarios, & dege-
natos, quavis auctoritate fungentes, interpretari, judi-
cari,